Администрация
Алявского сельского поселения
Еланского муниципального района Волгоградской области

Постановление
от 05.03.2018 г.                                                                                                        № 15
Об  утверждении  стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению на  территории  Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области
В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», в связи с индексацией, проводимой в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.01.2018 №74 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий, компенсаций в 2018 году», руководствуясь Уставом Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умерших, за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, Фонда социального страхования Российской Федерации, федерального бюджета, согласно приложению 1.
            2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умерших за счет средств областного бюджета Волгоградской  области, согласно приложению 2.
            3. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно приложению 3.

            4. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, согласно  приложению 4.
            5.  Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

            6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 февраля 2018 года.
Глава Алявского сельского поселения

Еланского муниципального района

Волгоградской области                                                                     Е.А. Войченко
Приложение № 1

                                    к постановлению администрации
Алявского сельского  поселения

Еланского муниципального района
Волгоградской области

                                                                     от 05.03.2018 г.    № 15
Стоимость услуг, предоставляемых на территории Алявского сельского  Еланского муниципального района Волгоградской области поселения  согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умерших за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации,
Фонда социального страхования Российской Федерации, федерального бюджета
	№

п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость               (в рублях)

	1.
	Оформление документов,

необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	-   гроб деревянный не драпированный взрослый
	одна штука
	1481,74

	-   погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг
	одни похороны
	283,16

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:
- вынос гроба с телом из морга или дома

- услуги автокатафалка

	одни похороны

одни похороны
	341,74
1571,32

	4.
	Погребение:

	- разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы вручную (без  сооружений),
	одна могила
	1282,89

	- поднос гроба с телом умершего на кладбище,
- погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	одни похороны

одно погребение

	341,74
398,72

	ВСЕГО

	5701,31

Приложение № 2
                                    к постановлению администрации
Алявского сельского  поселения

Еланского муниципального района
Волгоградской области

                                                                     от 05.03. 2018 г.    № 15
Стоимость услуг, предоставляемых на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших граждан супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умерших за счет средств областного бюджета
	№

п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость               (в рублях)

	1.
	Оформление документов,

необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	- гроб деревянный не драпированный взрослый
	штука
	1472,00

	- погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг
	одни похороны
	312,20

	3.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

- вынос гроба с телом из морга или дома,
- услуги автокатафалка,

	одни похороны

одни похороны
	366,50
1502,74

	4.
	Погребение:

	- разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы вручную (без надмогильных сооружений),
	одна могила
	1328,72

	- поднос гроба с телом умершего на кладбище,
- погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	одни похороны
одно погребение
	366,50
419,34

	ВСЕГО

	5768,00

Приложение № 3
к постановлению администрации
Алявского сельского  поселения

Еланского муниципального района
Волгоградской области

                                                                     от  05.03.2018 г.    № 15
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области за счет средств Пенсионного фонда Российской Федерации, федерального бюджета, Фонда социального страхования Российской Федерации умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение
	№

п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость               (в рублях)

	1.
	Оформление документов,

необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2.
	Облачение тела
	одни похороны
	150,00

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	- гроб деревянный не драпированный взрослый
	штука
	1481,74

	- погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг
	одни похороны
	283,16

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

- вынос гроба с телом из морга или дома

- услуги катафалка

	одни похороны

одни похороны
	341,74
1421.32

	5.
	Погребение:

	- разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы вручную (без надмогильных сооружений)
	одна могила
	1282,89

	-поднос гроба с телом умершего на кладбище

- погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	одни похороны

одно погребение
	341,74
398,72

	ВСЕГО

	5701,31

Приложение № 4
к постановлению администрации
Алявского сельского  поселения

Еланского муниципального района
Волгоградской области

                                                                     от 05.03. 2018г.    №15
Стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Алявского сельского поселения Еланского муниципального района Волгоградской области умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение
	№

п/п
	Перечень услуг по погребению
	Единица измерения
	Предельная стоимость               (в рублях)

	1.
	Оформление документов,

необходимых для погребения
	одни похороны
	бесплатно

	2.
	Облачение тела
	одни похороны
	150,00

	3.
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения:

	- гроб деревянный недрапированный взрослый
	штука
	1472,00

	- погрузка и выгрузка гроба и других предметов в автокатафалк и доставка на дом или в морг
	одни похороны
	312,20

	4.
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище:

- вынос гроба с телом из морга или дома

- услуги автокатафалка

	одни похороны
	366,50
1352,74

	5.
	Погребение:

	- разметка, расчистка места для могилы, рытье могилы вручную (без надмогильных сооружений)
	одна могила
	1328,72

	-поднос гроба с телом умершего на кладбище

- погребение (опускание гроба в могилу, закапывание могилы, устройство надмогильного холма и установка регистрационной таблички)
	одни похороны

одно погребение
	366,50

419,34

	ВСЕГО

	5768,00